证券代码：600200         证券简称：江苏吴中      公告编号：临2018-051

[bookmark: OLE_LINK1]江苏吴中实业股份有限公司
关于非公开发行募集资金2018年上半年存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》及相关格式指引的规定，江苏吴中实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）将非公开发行募集资金2018年上半年存放与实际使用情况专项说明如下：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏吴中实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2084号）核准，公司获准非公开发行不超过4,538万股新股（以下简称“本次发行”）。本次发行实际发行数量为41,046,070股，发行对象为6名，发行价格为12.52元/股，募集资金总额513,896,796.40元（含发行费用）。扣除发行费用合计人民币11,519,544.24元后，本次募集资金净额为人民币502,377,252.16元，上述募集资金已于2015年9月29日划至公司指定账户。2015年9月30日经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具《验资报告》（信会师报字[2015]第115325号）验证，确认本次募集资金已到账。
2015年度公司使用募集资金155,016,482.59元，2016年度公司使用募集资金95,989,632.36元，2017年度公司使用募集资金57,198,274.13元，2018年1-6月使用募集资金12,242,491.78元，截至2018年6月30日，公司累计使用募集资金320,446,880.86元，未使用募集资金余额为195,449,886.44元（含利息收入和扣减手续费）。
二、募集资金管理情况
为规范公司募集资金的使用与管理，根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《关于前次募集资金使用情况报告的规定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》和《公司章程》等相关规定，公司修订了《江苏吴中实业股份有限公司募集资金使用管理办法》（以下简称“《管理办法》”），并提交公司2014年12月15日召开的2014年第二次临时股东大会审议通过。
根据《管理办法》，本公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金专户。2015年10月26日，公司、下属公司、保荐机构、银行签订了“募集资金专户存储三/四方监管协议”。
经公司第八届董事会第十一次会议及2016年度股东大会决议审议通过《江苏吴中实业股份有限公司关于变更部分募集资金投资项目的议案》，同意公司将原非公开发行的募集资金投资项目“药品自动化立体仓库项目”变更为“江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂原料药二期项目”（具体见公司于2017年4月28日及5月19日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站上披露的相关公告）。
2017年6月8日，公司、东吴证券股份有限公司（以下简称“东吴证券”）、中国银行股份有限公司苏州吴中支行、江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂在苏州签订了募集资金专户存储四方监管协议（具体见公司于2017年6月9日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站上披露的相关公告）。
上述募集资金专户存储三/四方监管协议的内容与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异，并均得以切实有效地履行。
截至2018年6月30日，公司募集资金专户存储情况（含利息收入和扣减手续费）如下表所示：
	账户名称
	开户银行
	账户类别
	账号
	期末余额
	备注

	江苏吴中实业股份有限公司
	中国农业银行股份有限公司苏州南门支行
	募集资金专户
	10553301040012703
	已注销【注】

划款账户

	江苏吴中医药集团有限公司苏州中凯生物制药厂
	中国农业银行股份有限公司苏州南门支行
	募集资金专户
	10553301040012760
	78,010,450.15
	国家一类生物抗癌新药重组人血管内皮抑素注射液研发项目

	结构性存款
	—
	20,000,000.00

	理财产品
	—
	20,000,000.00

	江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂
	中国银行股份有限公司苏州吴中支行
	募集资金专户
	487167582565
	已注销【注】
	原料药（河东）、制剂（河西）调整改建项目

	江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂
	中国银行股份有限公司苏州吴中支行
	募集资金专户
	475470328000
	28,313,043.14
	原料药二期项目

	江苏吴中医药销售有限公司
	中国银行股份有限公司苏州吴中支行
	募集资金专户
	530067627287
	已注销【注】
	药品自动化立体仓库项目

	江苏吴中医药集团有限公司
	招商银行股份有限公司苏州吴中支行
	募集资金专户
	512902474610829
	0.00
	医药营销网络建设项目

	江苏吴中医药集团有限公司
	中国工商银行股份有限公司苏州吴中支行
	募集资金专户
	1102026219000744978
	19,126,393.15
	医药研发中心项目

	理财产品
	—
	30,000,000.00

	江苏吴中医药集团有限公司
	交通银行股份有限公司苏州吴中支行
	募集资金专户
	325325400018800007690
	已注销【注】
	补充医药业务营运资金

	合计
	195,449,886.44

公司使用闲置募集资金在募集资金专户开户银行购买保本型银行理财产品和结构性存款，截至2018年6月30日，理财产品余额为70,000,000.00元。
【注】：截至2016年7月22日，公司已注销中国农业银行南门支行募集资金专户（账号10553301040012703）及交通银行股份有限公司苏州吴中支行募集资金专户（账号325325400018800007690）。截至2017年12月8日，公司已注销中国银行股份有限公司苏州吴中支行开立的募集资金专用账户（账号：487167582565）及在中国银行股份有限公司苏州吴中支行开立的募集资金专用账户（账号：530067627287）【上述专户中的利息收入共计0.05 元已全部转至公司在中国银行股份有限公司苏州吴中支行开立的一般存款户中（帐号：494958217374）】。

三、本报告期募集资金的实际使用情况
（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况
公司严格按照《管理办法》使用募集资金，截至2018年6月30日，募集资金实际使用情况详见本报告附表1。
（二）募投项目先期投入及置换情况
立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的情况进行了专项审核，并出具了“信会师报字（2015）第115404号”《关于江苏吴中实业股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的专项鉴证报告》。公司于2015年10月29日召开的第八届董事会第四次会议及第八届监事会第四次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的金额为47,964,197.53元。
（三）募集资金投资项目未达到计划进度或预计收益的情况和原因
原料药（河东）、制剂（河西）调整改建项目未达到计划进度，原因为制剂（河西）项目由于生产任务重、GMP合规改造工作量比较大，造成时间的延长，原料药（河东）项目涉及到产品从河西搬迁到河东，在实施过程中由于设计与现场有差距，技术的提高，造成了建设周期的延长。
原募投项目“药品自动化立体仓库项目”未达到计划进度，原因为由于项目可行性发生变化，公司不再进行仓库二期投入。2017年度，公司已将“药品自动化立体仓库项目”变更为“江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂原料药二期项目”，具体见附表2。
（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2017年8月21日，公司召开的第八届董事会第十二次会议及第八届监事会第十二次会议，审议通过了《江苏吴中实业股份有限公司关于使用部分闲置非公开发行募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币10,000万元的闲置募集资金进行现金管理，在上述额度内，资金可以在12个月内滚动使用。（具体见公司于2017年8月23日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站上披露的相关公告）。
截至2018年6月30日，实施情况如下：
                                                   金额单位：万元
	序号
	产品名称
	发行方
	产品起息日
	产品到期日
	预期年收益率
	认购金额
	收益情况

	1
	本利丰34天
	中国农业银行
	2017年12月8日
	2018年1月11日
	3.20%
	2,000
	5.96

	2
	本利丰34天
	中国农业银行
	2017年12月8日
	2018年1月11日
	3.20%
	3,000
	8.94

	3
	本利丰34天
	中国农业银行
	2017年12月13日
	2018年1月16日
	3.20%
	2,000
	5.96

	4
	保本型法人35天稳利
	中国工商银行
	2018年1月26日
	2018年3月1日
	3.20%
	2,000
	6.14

	5
	工银理财保本型“随心E”（定向）2017第3期
	中国工商银行
	2018年3月10日
	2018年5月2日
	3.80%
	1,000
	5.41

	6
	工银理财保本型“随心E”（定向）2017第3期
	中国工商银行
	2018年3月10日
	2018年6月1日
	3.90%
	1,000
	8.98

	7
	工银理财保本型“随心E”（定向）2017第3期
	中国工商银行
	2018年3月10日
	2018年7月2日
	4.00%
	1,000

	8
	“汇利丰”2018年第201期金质通结构性存款
	中国工商银行
	2018年3月15日
	2018年9月15日
	3.50%
	2,000

	9
	本利丰62天
	中国农业银行
	2018年4月4日
	2018年6月5日
	3.30%
	1,000
	5.61

	10
	本利丰62天
	中国农业银行
	2018年4月5日
	2018年6月6日
	3.30%
	1,000
	5.61

	11
	本利丰62天
	中国农业银行
	2018年4月10日
	2018年6月11日
	3.30%
	1,000
	5.61

	12
	本利丰62天
	中国农业银行
	2018年4月11日
	2018年6月12日
	3.30%
	1,000
	5.61

	13
	本利丰62天
	中国农业银行
	2018年4月12日
	2018年6月13日
	3.25%
	1,000
	5.52

	14
	保本型法人63天稳利
	中国工商银行
	2018年6月15日
	2018年8月16日
	3.25%
	2,000

	15
	本利丰62天
	中国农业银行
	2018年6月14日
	2018年8月15日
	3.05%
	2,000

2018年上半年，公司用闲置募集资金购买理财产品和结构性存款累计获得收益69.33万元，购买理财产品和结构性存款尚未到期金额7,000.00万元。

四、变更募投项目的资金使用情况
截至2018年6月30日，公司变更募投项目的资金使用情况详见附表2。

五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司已披露的相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况，也不存在募集资金管理违规的情形。
特此公告。

江苏吴中实业股份有限公司
董事会
2018年8月22日
附表1：
募集资金使用情况对照表
单位：人民币万元
	募集资金总额
	50,237.73
	本年度投入募集资金总额
	1,224.25

	变更用途的募集资金总额
	2,867.45
	已累计投入募集资金总额
	32,044.69

	变更用途的募集资金
	5.71%

	总额比例

	承诺投资项目
	已变更项目，含部分变更（如有）
	募集资金承诺投资总额
	调整后投资总额
	截至期末承诺投入金额(1)
	本年度投入金额
	截至期末累计投入金额(2)
	截至期末累计投入金额与承诺投入金额的差额(3)=(2)-(1)
	截至期末投入进度（%）(4)=(2)/(1)
	项目达到预定可使用状态日期
	本年度实现的效益
	是否达到预计效益
	项目可行性是否发生重大变化

	国家一类生物抗癌新药重组人血管内皮抑素注射液研发项目
	否
	15,610.00
	15,610.00
	不适用
	463.45
	4,473.93
	不适用
	不适用
	2019.12
	——
	——
	——

	原料药（河东）、制剂（河西）调整改建项目
	否
	4,600.00
	4,600.00
	不适用
	0.00
	4,649.68
	不适用
	不适用
	2017.07（注1）
	76.22
（注4）
	——
	——

	原料药二期项目
	是

	2,867.45
	不适用
	11.16
	45.27
	不适用
	不适用
	2020.09
	——
	——
	——

	药品自动化立体仓库项目
	否
	3,679.68
	812.23
	不适用
	0.00
	874.70
	不适用
	不适用
	2016.11（注2）
	345.34
（注5）
	——
	是

	医药营销网络建设项目
	否
	6,900.00
	6,900.00
	不适用
	0.00
	6,981.05
	不适用
	不适用
	2017.10（注3）
	——
	——
	——

	医药研发中心项目
	否
	10,600.00
	10,600.00
	不适用
	749.64
	6,129.34
	不适用
	不适用
	2017.12
	——
	——
	——

	补充医药业务营运资金
	否
	10,000.00
	8,848.05
	不适用
	0.00
	8,890.70
	不适用
	不适用
	——
	——
	——
	——

	承诺投资项目小计
	　——
	51,389.68
	50,237.73
	——
	1,224.25
	32,044.69
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	未达到计划进度原因
（分具体募投项目）
	注1：依照可行性研究报告，原料药（河东）、制剂（河西）调整改建项目预计于2016年12月达到预定可使用状态，截止2016年底尚未达到，按公司管理层计划延长至2017年7月，原因为制剂（河西）项目由于生产任务重、GMP合规改造工作量比较大，造成时间的延长；原料药（河东）项目涉及到产品从河西搬迁到河东，在实施过程中由于设计与现场有差距，技术的提高，造成了建设周期的延长。
注2：药品自动化立体仓库项目未达到计划进度，原因为由于项目可行性发生变化，公司不再进行仓库二期投入。

	项目可行性发生
重大变化的情况说明
	注2：药品自动化立体仓库项目发生变化。公司在《江苏吴中实业股份有限公司三年发展战略规划（2017-2019）》中对医药集团未来的商业配送整体规模进行了重新定位，明确了未来医药集团的商业配送业务将适度发展，首先满足公司自有工业产品的分销和配送，其次根据市场发展情况适度开展以苏州大市范围为主导市场的商业配送业务。未来三年公司规划的商业配送年销售收入不超过8亿元。鉴于此，已竣工并投入使用的仓库一期项目已可满足设定的规模需求，公司不再进行二期投入。将剩余募集资金变更为“江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂原料药二期项目”（具体见公司于2017年4月28日及5月19日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站上披露的相关公告）。

	募集资金投资项目
先期投入及置换情况
	截止2015年9月29日，公司已利用自筹资金对募集资金项目累计投入47,964,197.53元。募集资金到位后，公司于2015年10月置换出了先期垫付资金47,964,197.53元。本次置换已经公司2015年10月29日召开的第八届董事会第四次会议审议通过，经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具信会师报字【2015】第115404号《关于江苏吴中实业股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的专项鉴证报告》。

	用闲置募集资金
	不适用

	暂时补充流动资金情况

	对闲置募集资金进行
	见本专项报告三（四）

	现金管理，投资相关产品情况

	用超募资金永久补充流动资金
	不适用

	或归还银行贷款情况

	募集资金结余的金额及形成原因
	不适用

	募集资金其他使用情况
	不适用

注3：截至2017年12月，医药营销网络建设项目已完成全部投入。
注4：原料药（河东）、制剂（河西）调整改建项目本年度实现的效益，依照江苏省医药设计院研究有限公司于2014年12月为江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂出具的《原料药（河东）、制剂（河西）调整改建项目 可行性研究报告》中对建设项目财务分析的相关方式进行效益计算，其中：销售收入按该募投项目相关产品销售收入；相关税金及附加按国家规定比例扣减；相关成本按实际发生数扣减；相关费用参照可行性报告按销售收入比例估算。
注5：药品自动化立体仓库项目本年度实现的效益，依照江苏省医药设计院研究有限公司于2014年12月为江苏吴中医药销售有限公司出具的《药品自动化立体仓库项目可行性研究报告》中对建设项目财务分析的相关方式进行效益计算，即用仓储的净利润额进行比较获得效益数据，其中：仓储收入按仓储药品货值的5%(含税) 的毛利率计算；相关税金及附加按国家规定比例扣减；相关成本和费用按仓储运营中实际发生数扣减。

附表2：
变更募集资金投资项目情况表
单位：人民币万元
	变更后
的项目
	对应的
原项目
	变更后项目
拟投入募集
资金总额
	截至期末计
划累计投资
金额(1)
	本报告期
实际投入
金额
	实际累计投
入金额(2)
	投资进度（%）
(3)=(2)/(1)
	项目达到预
定可使用状
态日期
	本报告期
实现的效
益
	是否达到
预计效益
	变更后的项目
可行性是否发
生重大变化

	原料药
二期项
目
	药品自
动化立
体仓库
项目
	2,867.45

	11.16
	45.27
	1.58
	2020.09
	——
	——
	否

	合计
	—
	2,867.45

	11.16
	45.27
	—
	—

	—
	—

	变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体募投项目）
	公司在《江苏吴中实业股份有限公司三年发展战略规划（2017-2019）》中对医药集团未来的商业配送整体规模进行了重新定位，明确了未来医药集团的商业配送业务将适度发展，首先满足公司自有工业产品的分销和配送，其次根据市场发展情况适度开展以苏州大市范围为主导市场的商业配送业务。未来三年公司规划的商业配送年销售收入不超过 8 亿元。鉴于此，目前已竣工并投入使用的仓库一期项目已可满足设定的规模需求，公司不再进行二期投入。根据公司三年规划及新品开发要求，公司现有原料药基地日益不能满足公司原料药业务未来发展的需求，同时随着环保压力的日益增加，公司需要对原料药的生产能力进行提升，并新增溶媒回收车间，不断满足市场和环保需求，提高企业效益。经公司第八届董事会第十一次会议及 2016 年度股东大会决议审议通过，公司将原“药品自动化立体仓库项目”变更为“江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂原料药二期项目”（具体见公司于 2017 年 4 月 28 日及 5 月 19日在《中国证报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站上披露的相关公告）。

	未达到计划进度的情况和原因
（分具体募投项目）
	不适用

	变更后的项目可行性发生重大变化
	不适用

	的情况说明

[bookmark: _GoBack]